
Základní škola Turnov, Skálova 600, příspěvková organizace 

 

Základní škola Turnov, Skálova 600, 511 01 Turnov 

Tel: 481 322 770 

e-mail: skola@zsskalova.cz 

www.zsskalova.cz 

IČO: 00854794 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

O ČINNOSTI ŠKOLY 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 

 
 

Zpracoval: Mgr. Michal Loukota, v Turnově 15. 10. 2022 



2 

Základní škola Turnov, Skálova 600, příspěvková organizace 

 

Adresa organizace: Základní škola Turnov, Skálova 600, 511 01 Turnov  

 

Okres: Semily  

 

Kraj: Liberecký  

 

Typ organizace: příspěvková organizace  

 

Statutární orgán – ředitel: Mgr. Michal Loukota, ve funkci od 1. 8. 2013 

 

Předseda školské rady: Mgr. Lukáš Koucký 

 

Zřizovatel: Město Turnov, Antonína Dvořáka 335, okres Semily  

 

IČO organizace: 00854794  

 

REDIZO: 600099369  

 

Odloučená pracoviště: Alešova 1059, Alešova 1723 

 

Vzdělávací program:  Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 

 „Škola pro udržitelný život“ 

 

Internetová stránka školy: zsskalova.cz 

 

Profil školy na Facebooku: www.facebook.com/zsskalova 

 

Profil školy na Instagramu: www.instagram.com/zsskalovaturnov/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://zsskalova.cz/
https://www.facebook.com/zsskalova
https://www.instagram.com/zsskalovaturnov/


3 

Úvodní slovo ředitele školy k výroční zprávě za školní rok 2021/2022 

 

Co se podařilo ve školním roce 2021/22 

 

• ekonomika 

o zisk z hospodářské činnosti a zůstatek z hlavní činnosti byl převeden do 

rezervního fondu – možnost investic 

o zisk dotací a grantů – MAS, IROP, Nadace Kellner Family 

• rekonstrukce, opravy a vybavení školy 

o výmalba a výměna osvětlení v suterénu – Skálova 

o obnova historických dveří (boční vchod) – Skálova 

o nový nábytek do učeben – Skálova, Alešova 

o nové stoly pro porady sboru - Alešova 

o výmalba Skálova, Alešova – učebny 

o stání na kola – Skálova u TV, Alešova na zahradě 

o nový konvektomat a varný kotel v jídelně 

o nové betonové lavičky na zahradě – Skálova 

o kamerový systém, vybavení pro smíšenou výuku (2 učebny) - Skálova 

 

• dary, dotace a granty 

o město Turnov – 8 tis. na obědy pro soc. slabé žáky 

o Žlutá Ponorka – obědy pro Ukrajince - 5 770 Kč 

o VC Turnov – 4 ks All-in-one PC 

o soukromí dárci – podpora ukrajinských žáků – 23 tis. 

o Pomáhá školám k úspěchu – čtenářská gramotnost – 138 tis. 

o Nadace Kellner Family – podpora začlenění ukrajinských uprchlíků – 105 tis. 

o dotace od Libereckého kraje - Potravinová pomoc, Společně ve volnočasovém 

klubu III 

o MŠMT - Podpora vzdělávání žáků cizinců – škola pro jazykovou přípravu 

cizinců 

o MAS – dotace na konvektomat a varný kotel do ŠJ – 430 tis. 

o IROP – smíšená výuka – 260 tis. 

 

• prezentace školy 

o webové stránky školy 

o zintenzivnění práce se školním profilem na Facebooku, YouTube a Instagramu 

o tiskové zprávy z dění ve škole 

o spolupráce s partnery 

• akce školy 

o akce školy – sv. Martin, Škola hrou, zahradní slavnost na 1. st. 

o kavárničky pro rodiče v rámci projektu šablony III 

 



4 

• vzdělávání 

o zvýšení zájmu o sportovní přípravu, stoupající trend počtu žáků – plná kapacita 

školy 

o systém podpůrných opatření v rámci inkluze – intenzivní činnost ŠPP 

o školní informační systém Edookit, Google Suite 

• projekty 

o zapojení se do projektů EU 

▪ Společně to zvládneme III (šablony) 

▪ Podpora společného vzdělávání v pedagogické praxi 

▪ Zkoumavé čtení 

▪ Pomáháme školám k úspěchu 

Celý loňský školní rok byl velmi poznamenán epidemií covid-19 a ukrajinskou krizí. 

Pedagogickým i nepedagogickým pracovníkům školy patří velké poděkování za zvládnutí 

všech výzev a vynaložené úsilí. Věřím, že i nadále povedeme školu tím správným směrem. 

Výzvy do následujícího školního roku 2022/2023 

Udržení pozitivního klimatu školy při naplněné kapacitě a modernizaci prostor s podporou 

zřizovatele. Rozvíjet priority školy, podporovat tandemovou výuku. Podporovat formativní 

hodnocení, zdokonalovat triády a třídnické hodiny. Podpořit a zavést vzájemné hospitace 

učitelů, otevřené hodiny, sdílení. Pokračovat ve vzdělávání pedagogického sboru. 

Neustále zlepšovat podmínky pro kvalitní vzdělávání a výchovu žáků a dobrou spolupráci 

s rodiči. 

 

 

Shrnutí jednotlivých kapitol 

 

I. Charakteristika školy 

Ve školním roce 2021/2022 měla škola 680 žáků (710 po mimořádném navýšení kapacity 

pro ukrajinské žáky). Škola má odloučená pracoviště 1. stupně a školní družiny v Alešově 

ulici v Turnově 2, kde je jedinou základní školou. Kapacita školy 680 žáků je naplněna. 

 

II. Počty tříd a žáků v jednotlivých ročnících 

Počet tříd byl ve školním roce 2021/2022 29. Na odloučeném pracovišti Alešova 1059  

a 1723 bylo 14 tříd 1. stupně a na 2. stupni 15 tříd. 

 

III. Učební plány 

Všechny třídy jsou vzdělávány dle ŠVP s názvem „Škola pro udržitelný život“. Škola se 

zaměřuje na rozšířenou pohybovou výuku na 1. stupni (3 hodiny TV ve 4. a 5. ročníku) i na  

2. stupni, sportovní příprava (od 6. třídy) zahrnuje předmět Zájmové pohybové aktivity, 

v dotaci 4 hodin za týden. Úspěšně pokračovala spolupráce s AC Turnov, s florbalovým  

a volejbalovým oddílem TJ Turnov, méně s basketbalovým oddílem TJ Turnov. Dále mezi 

priority školy patří rozvoj čtenářské a matematické gramotnosti (posílená hodinová dotace, na 



5 

1. i na 2. stupni jako jediná škola v Turnově učíme dle uznávané metody prof. Hejného). 

Škola nabízí velké množství volitelných a nepovinných předmětů, např. matematický 

seminář, cvičení z českého jazyka, zájmové pohybové aktivity, dějepisný a výtvarný seminář, 

ekologické praktikum atd. 

 

IV. Pracovníci školy 

Kvalifikovanost pedagogického sboru dle zákona o pedagogických pracovnících je 100 %. 

 

V. Přijímací řízení žáků 9. ročníků ve školním roce 2021/2022 a zápis do 

 1. ročníků pro školní rok 2022/2023 

Standard školy v přijímání žáků na střední školy je vysoký. Vysoké je i % přijetí na 

gymnázia nebo školy s technickým zaměřením. V minulém školním roce jsme zaznamenali 

více žáků nepřijatých v 1. kole než obvykle – covid a silnější ročníky. Na osmi letá gymnázia 

odešli 4 žáci. Počet zapisovaných dětí do 1. ročníku byl standartní, otevřeli jsme 2 první třídy, 

žáky jsme z důvodu kapacity školy museli odmítat. 

 

VI. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

Konkrétní údaje o prospěchu jsou uvedeny v tabulkách, které jsou součástí výroční zprávy. 

Počet prospěchů s vyznamenáním je vyšší oproti předcovidovým rokům. 

 

VII. Absence žáků 

Problém neomluvených hodin se týká sociálně slabších žáků a žáků s problémy  

s chováním především 2. stupně, řešeno i ve spolupráci s OSPOD a správním odborem, určitý 

podíl mohl být zapříčiněn i distanční výukou. V 2. ročníku šlo o zanedbání ze strany rodičů. 

V 8. roč. se to týkalo dvou žáků, kteří již propadli a z tohoto ročníku odcházeli. 

 

VIII. Úspěchy žáků v olympiádách a soutěžích 

Olympiády a soutěže byly částečně ovlivněny coronavirem. 

 

IX. Exkurze, školní i mimoškolní akce 

Exkurze a školní akce byly částečně ovlivněny coronavirem. 

 

X. Mezinárodní spolupráce 

Neproběhla. 

 

XI. Ekologické aktivity a výchova k udržitelnému životu 

Tuto oblast hodnotíme jako dlouhodobě úspěšnou, opírá se o aktivní činnost koordinátorek 

EVVO. 

 

 

 

 

 



6 

XII. Práce s integrovanými žáky 

Ve škole jsme měli v uplynulém školním roce 91 integrovaných žáků. V této oblasti je 

velmi důležitá spolupráce s rodiči a poradenskými zařízeními. Ve škole pracovalo na částečný 

úvazek 13 asistentů pedagoga. Velmi nám pomáhá činnost ŠPP. 

 

XIII. Prevence sociálně patologických jevů 

Není zaměřena jenom na projevy šikany a kyberšikany, ale také na boj proti vandalismu  

a čím dál více na řešení vztahů v třídních kolektivech. Taktéž narůstá řešení psychických 

problémů po covidu. Na řešení nežádoucích jevů se spolu s metodikem prevence podílí  

i výchovný poradce a další členové ŠPP. 

 

XIV. Kontrolní činnost 

Ředitel a jeho zástupkyně provedli několik hospitací v hodinách a při mimoškolních 

akcích. Narůstá i počet vzájemných hospitací. 

 

XV. Prezentace školy  

Pravidelně jsme zveřejňovali příspěvky na webových stránkách, facebookovém profilu 

školy i školním účtu na Instagramu. Vydávali jsme tiskové zprávy pro média. Pořádali jsme 

akce pro rodiče. Spolupracovali jsme s partnery v projektech. 

 

XVI. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Nabídek dalšího vzdělávání bylo využíváno dle finančních možností a priorit školy (např. 

vzdělávání v Hejného matematice či čtenářské gramotnosti). AJ i pro nepedagogické 

zaměstnance. 

 

XVII. Materiálně technické zlepšení školy 

Hlavní akcí minulého školního roku byla oprava suterénu ZŠ Skálova (výmalba, osvětlení, 

renovace vstupních dveří). Do několika tříd byl zakoupen nový nábytek. 

 

XVIII. Projekty, sponzoring 

Škola je zapojena do projektů OPVV. Škola získala prostředky od sponzorů. Od 

Libereckého kraje pak dotaci na provoz volnočasového klubu a od MŠMT na vzdělávání žáků 

cizinců. 

 

XIX. Kontroly 

Proběhly kontroly ze strany ČŠI – částečné pochybení a FO - bez závad. 

 

XX. Autoevaluace školy 

Vzhledem k ukrajinské krizi autoevaluace školy neproběhla. 

 

 

 



7 

 

Poznámky ředitele školy k výroční zprávě o hospodaření za rok 2021 

 

Základní informace: 

1) Škola hospodařila s příspěvkem od zřizovatele ve výši 3 819 000 Kč: 

• příspěvek byl kvůli covidu snížený o 5 %, obdrželi jsme účelové prostředky na využití 

kluziště a stadionu (72 750 Kč), na provoz na ISŠ (373 000 Kč), na AP (204 000 Kč) 

• prostředky zřizovatele byly určeny na zabezpečení provozu školy (el. energie, plyn, 

voda, všeobecný materiál, dlouhodobý hmotný majetek, opravy a udržování, služby, 

sportovní příprava aj.). 

 

Výnos z hospodářské činnosti organizace byl 148 078 Kč, což je o cca 20 000 Kč méně 

než v loňském roce, na znovu covidový rok je to i tak dobré. Škola má příjem z pronájmu 

tělocvičny, učeben a od 1. 9. 2013 i z hostinské činnosti a živnosti volné. 

 

2) Škola hospodařila se státními prostředky určené KÚ Libereckého kraje (tyto jsou 

používány na platy a mzdy zaměstnanců školy, na učební pomůcky, učebnice, pomůcky pro 

integrované žáky, cestovné, další vzdělávání pedagogických pracovníků aj.). 

• škola obdržela státní prostředky v celkové výši 53 246 581 Kč 

• na platech pracovníků bylo vyplaceno 34 311 439 Kč 

• na učebnice a učební pomůcky byla použita částka 359 809 Kč 

Žádná finanční částka nebyla vrácena do státního rozpočtu. 

 

3) Výsledek hospodaření 

✓ škola ukončila rok 2021 s hospodářským výsledkem 545 183,96 Kč (především 

díky hospodářské činnosti školy a úspory na energiích). 

 

4) Závěrem 

Z pohledu materiálního zlepšení školy je potřeba: 

• prosazovat opravu omítky a střechy, rekonstrukci jídelny a krčku k jídelně, 

• připravit projekt na rekonstrukci dílen, 

• nadále hledat a získat pro školu další sponzory, 

• získat další mimorozpočtové prostředky z regionálních či evropských projektů  

a nadací. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

I. Charakteristika školy  

Budova školy ve Skálově ulici je nejstarší ze základních škol v Turnově. První žáci 

vstoupili do nově postavené budovy obecné a měšťanské školy chlapecké 5. ledna 1908.  

K 31. 3. 2022 navštěvovalo školu celkem 680 žáků. Třídy školy jsou lokalizovány ve  

3 budovách: 15 tříd 6. - 9. ročníků bylo umístěno v původní historické budově ve Skálově 

ulici, 8 tříd 3. - 5. ročníku se nacházelo v budově v Alešově ulici 1059 a 6 tříd 1. – 2. ročníku 

v budově v Alešově ulici 1723 v Turnově 2.  

Součástí školy ve Skálově ulici je kuchyň s jídelnou, kde se denně připravuje cca 1000 

obědů i pro sousední školská zařízení (SUPŠ Turnov, Žlutá ponorka, ZŠ Mašov), a také 

rekonstruovaná tělocvična, využívaná i sportovními kluby Turnova, zvláště AC Turnov. 

V budově ZŠ Skálova je také volnočasový klub se školní knihovnou, využíván je žáky 6. – 

9. ročníku a učiteli. Stravování žáků v budově v Alešově ulici, kde jsou umístěny ročníky  

1. stupně, je zajišťováno dovozem vlastních obědů ze školní kuchyně ve Skálově ulici.  

Hodiny tělesné výchovy probíhaly, kromě vlastní tělocvičny a tělocvičného sálu v budově 

ZŠ ve Skálově ulici, taktéž v halách TJ Turnov, Sokol Turnov, tělocvičně SUPŠ Turnov, 

sportovištích AC Turnov či TSC Turnov, v plaveckém bazénu a hokejovém stadionu.  

Zahrada u budovy ZŠ ve Skálově ulici slouží žákům pro výukové a odpočinkové účely. 

Součástí školy je školní družina na pracovišti Alešova, kde v 5 odděleních bylo zapsáno  

150 žáků. Na základě vzájemné dohody o spolupráci se Žlutou ponorkou umožňujeme taktéž 

výuku kroužků, kterých se účastní žáci našeho 1. stupně. 

 

Škola má následující priority 

• sportovní příprava (zaměření: atletika, florbal, volejbal, basketbal) 

• výuka matematiky dle metody prof. Hejného 

• podpora čtenářské gramotnosti 

• podpora inovativních forem výuky 

• cizí jazyky (na prvním místě se vyučuje angličtina, jako volitelné se žákům nabízejí 

další cizí jazyky: němčina, španělština) 

 

 

II. Počty tříd a žáků v jednotlivých ročnících 

 

Ročník Počet tříd Počet žáků Chlapci Dívky 

1. 3 60 37 23 

2. 3 52 30 22 

3. 3 71 38 33 

4. 3 71 34 37 

5. 2 57 31 26 

6. 4 106 53 53 

7. 4 111 61 50 

8. 4 109 53 56 



9 

9. 3 68 31 37 

Celkem 29 705 368 337 

 

Stupeň Počet tříd Počet žáků Chlapci Dívky 

1. st.  14 311 170 141 

2. st.  15 394 198 196 

 

Počty žáků s podpůrnými opatřeními ve školním roce 2021/2022 

Žáci, u nichž byly speciální vzdělávací potřeby zjištěny na základě speciálně 

pedagogického či psychologického vyšetření školským poradenským zařízením  

a jsou integrováni v běžných třídách. 

 

Podpůrná opatření celkem 

1. st. 14 

2. st. 56 

3. st. 19 

4. st. 2 

5. st 0 

CELKEM  91 

 

III. Učební plány  

Učební plán I. stupně (1. - 5. ročník) 

Výuka v 1. - 5. ročníku probíhala dle Školního vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání „Škola pro udržitelný život“ (platnost dokumentu od 1. 9. 2014). 

Vzdělávací oblast Předmět 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk 

a literatura 

7 8 8 8 7 

 Cizí jazyk 1 1 3 3 3 

Matematika a její 

aplikace 

Matematika 5 5 5 5 6 

ICT Výpočetní 

technika 

0 0 0 0 1 

Člověk a jeho svět Prvouka 2 2 2 0 0 

 Vlastivěda 0 0 0 2 2 

 Přírodověda 0 0 0 2 1 

Umění a kultura Hudební 

výchova 

1 1 1 1 1 

 Výtvarná 1 2 2 1 1 



10 

výchova 

Člověk a zdraví Tělesná 

výchova 

2 2 2 3 3 

Člověk a svět 

práce 

Pracovní 

činnosti 

1 1 1 1 1 

Hodin týdně  20 22 24 26 26 

 

Komentář k učebnímu plánu pro 1. st. 

Z pohledu min. časové dotace dle RVP jsme posílili výuku českého jazyka a matematiky, 

neboť je považujeme za profilové předměty, dále je ve 4. a 5. roč. o 1 hodinu více TV, 

z důvodu výuky plavání a zaměření školy na sport. Výuka angličtiny je zařazena od  

1. ročníku, nepovinné předměty v 1. – 5. ročníku: např. angličtina hrou, zájmové pohybové 

aktivity, výtvarný seminář, přírodovědný kroužek, cvičení z ČJ a MAT.  

Od 5. ročníku již probíhá výuka výpočetní techniky jako povinného předmětu. 

 

Učební plán II. stupně (6. – 9. ročník) 

Výuka v 6. – 9. roč. probíhala dle Školního vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání „Škola pro udržitelný život“ (platnost dokumentu od 1. 9. 2014). 

Vzdělávací oblast  Předmět  6. ročník  7. ročník  8. ročník  9. ročník  

Jazyk a jazyková 

komunikace  

Český jazyk a 

literatura  

5 4 4 5 

Cizí jazyk 3 3 4 3 

Další cizí jazyk 0 2 2 2 

Matematika a její aplikace  Matematika  4 4 4 5 

ICT  Výpočetní 

technika  

1 0 0 0 

Člověk a společnost  Dějepis  2 2 2 2 

 Výchova k 

občanství 

1 1 1 1 

Člověk a příroda  Fyzika  2 2 2 1 

 Chemie 0 0 2 2 

 Přírodopis 2 2 2 1 

 Zeměpis 2 2 2 2 

Umění a kultura  Hudební 

výchova  

1 1 1 1 

 Výtvarná 

výchova 

2 2 1 1 

Člověk a zdraví  Etická výchova  1 1 0 0 

 Tělesná výchova 2 2 2 2 

Člověk a svět práce  Pracovní 

činnosti  

1 0 1 1 

Volitelné předměty  0 2 2 2 

Hodin týdně  29 30 32 31 



11 

Komentář k učebnímu plánu pro II. st. 

DČD dle RVP jsme využili především k posílení výuky českého jazyka, matematiky, 

cizího jazyka a vzdělávací oblasti Člověk a příroda – tyto předměty považujeme za profilové 

a odrážejí současně zaměření školy na udržitelný život. Od školního roku 2017/18 máme 

povinný předmět Etická výchova. Volitelné předměty nejsou v 6. roč. nabízeny, DČD byla 

využita na posílení povinných předmětů. Od 7. ročníku žáci volí volitelné předměty  

z nabídky: další cizí jazyk (možnost výběru: němčina, španělština), výpočetní technika, 

matematický seminář, cvičení z českého jazyka, výtvarný seminář, dějepisný seminář, 

ekologické praktikum, zájmové pohybové aktivity. 

Nepovinné předměty jsou např. zájmové pohybové aktivity, matematický seminář, cvičení 

z českého jazyka. 

 

 

IV. Pracovníci školy  

Škola měla ve školním roce 2021/2022 celkem 97 zaměstnanců. Z celkového počtu bylo  

6 pedagožek na mateřské nebo rodičovské dovolené. Z celkového počtu 68 pedagogických 

pracovníků byly 3 vychovatelky školní družiny, 1 vychovatel, 1 vedoucí vychovatelka školní 

družiny, 12 asistentek a 1 asistent pedagoga se sníženými úvazky. 

Z celkového stavu pedagogů vykonávali 2 pedagogové funkci výchovného poradce,  

2 metodika prevence sociálně patologických jevů, 1 koordinátora EVVO a 3 ICT pedagoga.  

Z celkového počtu 68 pedagogických pracovníků bylo 9 mužů. Ve škole pracovalo  

11 správních zaměstnanců, z nichž byli 2 školníci, 1 hospodářka školy a 1 správce sítě.  

Z celkového počtu 97 zaměstnanců bylo 12 pracovníků školní jídelny, včetně vedoucí 

školní jídelny.  

Vedení školy tvořili ředitel školy, statutární zástupkyně ředitele, zástupkyně pro vzdělávání 

a vedoucí učitelka pro 1. stupeň.  

Na škole působil speciální pedagog a školní psycholožka. 

S našimi žáky pracovali také zaměstnanci jiných organizací: trenéři atletiky (AC Turnov), 

trenéři florbalu a volejbalu (TJ Turnov). 

Odborová organizace na škole není. 

 

Učitelé 48 

Vychovatelky ŠD  5 

Mateřské, rodičovské dovolené  6 

ŠP a ŠSP 2 

Asistent pedagoga  13 

Správní zaměstnanci  11 

Pracovníci školní jídelny  12 

Celkem 97 

 

 

 



12 

V. Přijímací řízení žáků 9. ročníků ve školním roce 2021/2022 a zápis do  

 1. ročníků pro školní rok 2022/2023 

 

Výchovné a kariérové poradenství zajišťovala Mgr. Jana Pekařová, na výchovném 

poradenství se podílel Mgr. Michal Loukota. 

 

Výsledky přijímacího řízení na střední školy 

V tomto školním roce opustilo naši školu 68 žáků ze třech 9. tříd. 76 % zvolilo k dalšímu 

studiu maturitní obory, ostatní vybrali obory učňovské. Sledujeme, že žáci již nezůstávají při 

výběru škol jen v Turnově, ale volí obory i na školách v jiných městech. Kromě Turnova 

nejvíce preferují Liberec, Mladou Boleslav a Jičín (především průmyslové školy). 

Z maturitních oborů, o které mají žáci zájem, se tradičně jedná o gymnázia (největší zájem 

o Gymnázium Turnov), následně o IT obory a strojírenství. Zájem je taktéž o obor "obchodní 

akademie". Z učňovských oborů se v popředí drží "automechanik" a "kuchař". Vzhledem 

k dopadům distanční výuky a silným ročníkům se více žáků než obvykle nedostalo na školu 

první volby. 

 

 
 



13 

 

 



14 

Přijímací řízení na víceletá gymnázia 

Ve školním roce 2021/2022 konalo přijímací zkoušku 11 žáků 5. tříd, z nichž 4 byli přijati. 

 

Přehled činností týkajících se kariérového poradenství 

V rámci kariérového poradenství, které ve škole zajišťuje školní poradenské pracoviště, 

měli možnost žáci a rodiče konzultovat výběr školy nejenom s výchovnou poradkyní Janou 

Pekařovou, ale také s psycholožkou Janou Brandejsovou.  

 

Žáci získávali informace o výběru škol několika cestami: 

• individuální konzultace 

• www stránky školy a školního poradenského pracoviště 

• konzultace s pracovnicemi Úřadu práce v Semilech 

• elektronická nástěnka "Padlet" - novinky z přijímacího řízení, nabídky škol, zkušební 

testy apod. 

• EDUCA - možnost online návštěvy tohoto festivalu vzdělávání 

• besedy pro rodiče i žáky - 5. i 9. třídy 

 

Školní poradenské pracoviště 

ŠPP tvoří výchovná poradkyně Mgr. Jana Pekařová, školní metodičky prevence Mgr. 

Šárka Sedláčková a Mgr. Oldřiška Korcová, speciální pedagog Mgr. Josef Halama, 

psycholožka PhDr. Jana Brandejsová a ředitel školy Mgr. Michal Loukota. Jejich náplní 

činnosti byla nejenom individuální konzultační činnost, ale také intervence do třídních 

kolektivů s cílem předejít patologickým jevům. Svou činnost nabízeli jak žákům školy, tak 

jejich rodičům, případně pedagogům. 

Cíle ŠPP 

• Vytvořit širokou základnu primární prevence školní neúspěšnosti a sociálně 

nežádoucích jevů 

• Realizovat preventivní programy na škole a sledovat jejich účinnost 

• Zajistit kvalitní služby kariérového poradenství pro žáky 

• Připravit podmínky integrace žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

• Vyhledávat a rozvíjet nadané žáky 

• Vybudovat příznivé sociální klima na škole i v jednotlivých třídách 

• Vytvořit předpoklady pro dlouhodobé snižování neprospěchu žáků 

• Zajistit včasnou intervenci při aktuálních problémech žáků a třídních kolektivů 

• Poskytovat metodickou podporu učitelům 

• Zlepšit komunikaci mezi školou a rodiči 

• Koordinovat služby ŠPP s dalšími poradenskými institucemi 

• Nastavení podpory žákům cizincům v rámci jazykové přípravy 

 



15 

Na jaře 2022 jsme velmi řešili a vhodně nastavovali jazykovou přípravu pro žáky cizince 

(byli jsme určenou školou pro jazykovou přípravu) – stahování z hodin, odpolední intenzivní 

příprava. 

 

 

Slavnostní zápis do 1. ročníků proběhl 5. 4. 2022. Zápisové období bylo ukončeno dne 

15. 4. 2022. Zápis proběhl po dvou letech prezenčně. 

Ve školním roce 2022/2023 nastoupilo do 1. ročníků 51 nových prvňáčků (z 87 zájemců  

o přijetí). 

 

Výsledky zápisu do 1. ročníků pro školní rok 2022/2023 

Poprvé u zápisu  69 

Přicházejí po odkladu  10 

Žádosti o odklad  8 

Mělo nastoupit do 1. ročníku  50 

Skutečně nastoupilo do 1. ročníku 51 

 

Zodpovědná za přípravu a realizaci zápisu byla v minulém školním roce Mgr. Vendula 

Bičíková, vedoucí učitelka pro 1. st. 

 

VI. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

Údaje o prospěchu jsou bez žáků vzdělávajících se v zahraničí, kteří jsou na naší škole 

zapsáni. 

 

Přehled prospěchu v 1. pololetí 

Ročník Počet žáků Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo 

(nehodnocen) 

1. 58 58 0 0 

2. 52 50 1 1 

3. 70 60 10 0 

4. 69 44 24 1 

5. 52 43 9 0 

6. 102 58 43 1 

7. 104 55 49 0 

8. 100 41 56 3 

9. 67 35 31 1 

Celkem 674 444 223 7 

 

V 1. pololetí prospělo s vyznamenáním celkem 444 žáků, tj. 65,9 %. Neprospělo nebo 

nebylo hodnoceno 7 žáků. 

 

 

 



16 

Přehled prospěchu v 2. pololetí 

Ročník Počet žáků Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo  

1. 60 57 3 0 

2. 51 42 9 0 

3. 70 53 16 1 

4. 71 45 26 0 

5. 54 40 14 0 

6. 105 47 58 0 

7. 109 51 58 0 

8. 107 48 58 1 

9. 68 29 38 1 

Celkem 695 412 280 3 

 

Ve 2. pol. prospělo s vyznamenáním celkem 412 žáků, tj. 59,28 %. K 30. 6. 2022 nebyli 

hodnoceni 4 žáci. K 31. 8. 2022 1 žák opakuje ročník a 2 žáci přešli do speciální školy. 

 

Přehled kázeňských opatření udělených v průběhu 1. pololetí 

Důtka třídního učitele Důtka ředitele školy 2. stupeň z chování 3. stupeň z chování 

35 3 2 3 

 

Přehled kázeňských opatření udělených v průběhu 2. pololetí 

Důtka třídního učitele Důtka ředitele školy 2. stupeň z chování 3. stupeň z chování 

35 3 2 3 

 

Důtky třídního učitele byly udělovány za menší přestupky proti školnímu řádu, důtky 

ředitele školy a snížený stupeň z chování pak za přestupky větší (neomluvené hodiny, 

nevhodné chování vůči spolužákům, učitelům atp.). 

 

Pochvaly 

Pochvaly byly udělovány především za výbornou reprezentaci školy (literární, výtvarné, 

sportovní soutěže, úspěchy v olympiádách), pomoc při školních akcích atd. 

 

 

VII. Absence žáků 

 

Absence žáků v 1. pololetí 

Ročník Omluvené 

hodiny 

Průměr na 

žáka 

Neomluvené 

hodiny 

Průměr na 

žáka 

1. 3420 58,97 8 0,14 

2. 3633 69,87 199 3,83 

3. 3811 54,44 0 0 

4. 4065 58,91 0 0 



17 

5. 2515 48,37 0 0 

6. 6809 66,75 15 0,15 

7. 5954 57,25 11 0,11 

8. 7749 77,49 54 0,54 

9. 4691 70,01 16 0,24 

 

Absence žáků ve 2. pololetí 

Ročník Omluvené 

hodiny 

Průměr na 

žáka 

Neomluvené 

hodiny 

Průměr na 

žáka 

1. 2996 49,93 0 0 

2. 2251 44,14 0 0 

3. 2522 36,03 0 0 

4. 3485 49,08 0 0 

5. 1967 36,43 0 0 

6. 5692 54,21 2 0,02 

7. 6482 59,47 61 0,56 

8. 7076 66,14 618 5,78 

9. 6154 90,5 126 1,85 

 

Problém neomluvených hodin škola řešila v 1. i 2. pololetí především na 2. stupni, dle 

závažnosti i s pracovníky OSPOD a správním odborem. 

 

VIII. Úspěchy žáků v olympiádách a soutěžích 

Olympiády a soutěže byly ovlivněny coronavirem. 

 

Úspěchy žáků v olympiádách a soutěžích 

I. stupeň  

Literární a recitační soutěže  (měsíc, co, kdo, umístění) 

I. ročník   

II. ročník  

III. ročník Čteme všichni a vypráví jen někdo – K. 

Konopková, E. Veselá – 1. místo (3. A), 

V. Pekař 3. místo 

IV. ročník  

V. ročník Kniha Děti Turnovu – S. Kvasnicová, A. 

Pažoutová, A. Svobodová 

Výtvarné soutěže  (měsíc, co, kdo, umístění) 

I. ročník  

II. ročník Kniha Děti Turnovu -2.C Marešová, 

Nedvědová, Pelikán, Kopáč, 2.B – 

Bartko, Kapraĺ, Korseltová, Rytiřová 

III. ročník Kniha Děti Turnovu – Pomrhoncová (3. 

A), Konopka, Růžičková, Šálek, 

Uzsovicsová 

IV. ročník Kniha Děti Turnovu – L. Kybalová,  



18 

O. Martinovitz, J. Součková, T. 

Karásková, S. Slámová, J. Klápště 

V. ročník Kniha Děti Turnovu – A. Donát, A. 

Pažoutová, A. Svobodová 

Sportovní úspěchy (měsíc, co, kdo, umístění) 

I. ročník Atletický trojboj – Jakub Dědek 2.místo 

II. ročník Atletický trojboj – Koreňová 2.A, Bartko 

2.B (okresní kolo), McDonald Cup 

2.místo 

III. ročník Atletický trojboj – postup do finále (M. 

Louda, N. Koucká) 

IV. ročník Okrskové kolo McDonaldsCup - 1. místo 

– kategorie B 4.-5. třída 

V. ročník Okresní kolo McDonaldsCup - 2. místo – 

kategorie B 4.-5. třída 

Okresní turnaj – florbal - 1. místo – 

kategorie II 4.-5. třída 

Matematické soutěže  (měsíc, co, kdo, umístění) 

I. ročník  

II. ročník Březen, Matematický klokan (kat. 

Cvrček) – Daniel Absolon 2.B 

III. ročník Březen, Matematický klokan (kat. 

Cvrček) – okresní kolo – Petr Horodyský 

(3.A), 3.místo 

IV. ročník Březen, Matematický klokan (kat. 

Klokánek) – okresní kolo – Linda 

Kybalová (4.A), 3.místo 

V. ročník Březen, Matematický klokan (kat. 

Klokánek) – okresní kolo – Anna 

Pažoutová (5.A), 1.místo, Lucie 

Horodyská (5.A), 2.místo  

Jiné úspěchy (měsíc, co, kdo, umístění) 

I. ročník Turnovský kos – 2. místo Václav Hons 

(1.B), 3. místo Magdalena Halamová 

(1.B) 

II. ročník Turnovský Kos – 1.místo Pitrmanová 

2.C 

III. ročník  

IV. ročník Turnovský kos – postup do celostátního 

kola Sofie Kestnerová 

V. ročník  

 

 

Úspěchy žáků v olympiádách a soutěžích 

II. stupeň  

Literární a recitační soutěže  (měsíc, co, kdo, umístění) 

VI. ročník duben – Souboj čtenářů - 7. místo 

VII. ročník  

VIII. ročník  

IX. ročník  



19 

Výtvarné soutěže  (měsíc, co, kdo, umístění) 

VI. ročník  

VII. ročník  

VIII. ročník  

IX. ročník  

Matematické soutěže  (měsíc, co, kdo, umístění) 

VI. ročník Prosinec, Pythagoriáda – okresní kolo, 

Šreiber Antonín, 1. místo, Kybalová 

Vanda, Šulc Sébastien, Vrzáň Matyáš – 

2.-7. místo,  

Duben, MO – okresní kolo, Matyáš 

Vrzáň, 3. místo. 

VII. ročník Duben, MO- okresní kolo, Grofová 

Barbora, 2.-4. místo, Linda Houšková, 6. 

místo. 

VIII. ročník Prosinec, Pythagoriáda – okresní kolo, 

Nela Kuželová, 2.místo, Plecháček 

Ondřej – 4.-5. místo. 

Duben, MO – okresní kolo, Plecháček 

Ondřej, 3.-6. místo, Nela Kuželová 7.-8. 

místo. 

IX. ročník  

Jiné úspěchy  (měsíc, co, kdo, umístění) 

VI. ročník  

VII. ročník  

VIII. ročník  

IX. ročník  

Výběr žáků Otisknutí literárních a výtvarných prací 

ve sborníku k výročí Turnova 

 

 

SPORTOVNÍ ÚSPĚCHY ŽÁKŮ 

září Krajské přebory družstev v atletice 2. – starší žákyně 

3.  - mladší žáci a mladší žákyně 

4. starší žáci 

 Přebor Čech družstev žactvo 6 – starší žákyně 

říjen Okresní kolo v přespolním běhu 2. – ml. žáci 

2. - st. žáci 

 Krajské kolo v přespolním běhu 4. – mladší žáci 

6. starší žáci 

listopad -  

prosinec -  

leden Krajské přebory v halové atletice starší žactvo – 2x1. místo, 3x2. místo, 

5x3. místo 

únor Krajské přebory v halové atletice mladší žactvo – 3x1. místo, 2x2. místo, 

4x3. místo 

 Mistrovství ČR žactva v halové 

atletice 

1.- Tereza Marková 300m 

1. - Ondřej Plecháček 3 000m chůze 

březen Okresní kolo ve florbalu 2. starší žákyně 



20 

3. mladší žáci 

duben -  

květen Okrskové kolo McDonaldsCup 

Okrskové kolo McDonaldsCup 

Okresní kolo McDonaldsCup 

Okresní turnaj – florbal 

Krajské kolo v orientačním běhu 

Okresní kolo Poháru rozhlasu 

 

Krajské kolo Poháru rozhlasu 

2. místo – kategorie A 1.-3. třída 

1. místo – kategorie B 4.-5. třída 

2. místo – kategorie B 4.-5. třída 

1. místo – kategorie II 4.-5. třída 

3. místo - družstvo žactva 

1. místo – ml. žákyně, ml. žáci 

2. místo – st. žákyně, st. žáci 

1. místo - st. žákyně 

2. místo – ml. žákyně, st. žáci 

3. místo – ml. žáci 

červen Krajské kolo – Atletický 3boj 

 

 

 

Celostátní finále Poháru Českého 

rozhlasu 

2. místo – Jakub Děděk 1.A 

2. místo – Petr Bartko 2. B  

6. místo – Nela Koucká 3. C 

5. místo – Matyáš Louda 3. C 

7. místo – družstvo mladších žákyň 

 

 

IX. Exkurze, školní i mimoškolní akce 

 

Exkurze i školní akce byly negativně ovlivněny coronavirem. 

 

Exkurze, školní i mimoškolní akce 

I. stupeň  

Exkurze (měsíc, co, kdo) 

I. ročník Duben – ekocentrum Sedmihorky 1.B 

Květen - ekocentrum Sedmihorky 1.A, 1.C 

II. ročník Prosinec – Knihovna – 2.C 

Červen – Sklo – Andělová, Malá Skála 2.C 

III. ročník Duben – Hasík – 3. A, B, C 

Květen - Jak šel čas turnovským náměstím (výročí 750 

let Turnova) – 3. A, 3. B; Hasík – 3. A, B, C 

Červen – Hasík – 3. A, B, C; SEV Sedmihorky – 

programy – Voda, Jak ta sova houkala, Na dně moře – 

3. A 

IV. ročník Říjen Pražský hrad 

Červen Bozkovské jeskyně 

V. ročník 5. A Říjen - Pražský hrad 

5. A Květen – IQ Landia Liberec – expozice Lidské 

tělo, IQ planetárium 

5. B – Divadlo – 3.11. 

5. B – IQ Landie – Planetárium – 24.11. 

5. B – Exkurze – Sklárna Ajeto – Lindava – 10.12. 

5. B – Sociomapování – 2.2. 

5. B – Mineralogická přednáška – Žlutá ponorka – 16.3. 

5. B – Matematický KLOKAN – 18.3. 

5. B – Život v lese – městská knihovna – 27.4. 



21 

5. B – Exkurze – ZOO – Liberec – 19.5. 

5. B – MAJÁK – nebezpečí online – 17.6. 

Školní akce (měsíc, co, kdo) 

I. ročník Září – harmonizační den 

Říjen – podzimní les 1.B 

Listopad – Svatý Martin, cestopis MOTANI, giving 

Tuesday 

Březen – pasování na čtenáře, divadelní představení, 

jaro v lese 1.B 

Duben – Noc s Andersenem 1.A., 1.B, divadelní 

představení, den Země, čarodějnické učení, 

Červen – Zahradní slavnost, čtenářská slavnost, výlet 

Klokočí 1.B, turistický výlet 1.A, ZOO Liberec 1.A 

 

II. ročník Září – Harmonizační den 2.A,B 

Listopad – Cestopis Motani – Safari – 2.A,B,C 

sv. Martin 2.A,B,C 

Prosinec – Mikulášský den 2.A,B,C 

Knihovna – Vánoční zvyky a tradice 2.B 

Vánoční besídka tříd – 2.B,C 

Muzeum – Vánoční dílna 2.A 

Knihovna – Beseda se spisovatelkou 2.A,B 

Březen – Divadlo – pohádka 2.A,B,C 

Beseda s olympionikem (Ondřej Pažout) 

Hasík – preventivní program 2.A,B,C 

Sociomapování třídy – 2.A,B 

Downow syndrom 2.C průvod a rozdávání srdíček 

Duben – Den Země 2.A,B,C 

Divadlo (Rákosníček) 

Hasík – preventivní program 2.A,B,C 

Květen – Slavnost 750 let Turnova (Slavnostní 

předávání knih) 2.B,C 

Muzikálová pohádka ZUŠ Turnov – 2.B 

Červen – Zahradní slavnost 2.A,B,C 

Hasík – prohlídka hasič. Zbrojnice Daliměřice 2.A,B 

Školní výlety – 2.A Kopicův statek, Sedmihorky 

2.B Frýdštejn a rafty 

2.C Dravci Sychrov 

Rozloučení s rodiči – Zrcadlová koza 2.B 

III. ročník Listopad – Sv. Martin – 3. A, B, C; Cestopis Motani - 

safari – 3. A, B, C 

Prosinec – Mikulášský den – 3. A, B, C 

Březen – Noc s knížkou ve škole – 3. A; beseda 

s olympionikem O. Pažoutem – 3. A, B, C 

Duben – Den Země – 3. A, B, C 

Červen - Zahradní slavnost – 3. A, B, C 

IV. ročník Listopad – Sv. Martin, Cestopis Motani - Safari Březen 

– Noc s knížkou ve škole (IV. C) 

Březen - Beseda s olympionikem O. Pažoutem 

Duben – Den Země  

Duben – Putování po památkách 

Duben – Sportovní den 

Červen - Zahradní slavnost  



22 

Květen, červen – SEV Sedmihorky 

Červen – Legoland Německo 

Červen - Vyskeř 

V. ročník 5. A – září – listopad – kurz plavání 

5. A, 5. B – červen – ZOO Liberec 

5. A, 5. B – návštěva knihovny – Život v lese 

5. A – červen – školní výlet Vyskeř 

5. B – Harmonizační týden – září – 13.9.-17.9. 

5. B – Kurz plavání – říjen, listopad 

5.B – Kino Liberec – 1.2. 

5.B – Den Země – 29.4. 

5. B – Zrcadlová koza – stmelování nových kolektivů 

pro 6.ročník – 2.6. 

5. B – Školní výlet – Máchovo jezero – 21.6.-23.6. 

5. B – Slavnostní odpolední zakončení docházky na 

1.stupeň – třída, Svijanský Újezd – 29.6.  

 

Exkurze, školní i mimoškolní akce 

II. stupeň  

Exkurze (měsíc, co, kdo) 

VI. ročník - září – 6.B dílna psaní s Petrou Braunovou 

- říjen – 6.A, 6.B – exkurze v knihovně 

- duben -  Jak se žije v půdě – šesťáci 

- květen – 6.A, 6.B – ZOO Liberec – Zvířetika 

- červen – 6.A, 6.B - Riegrova stezka 

- červen – 6.A, 6.B - zámek Sychrov 

VII. ročník  

VIII. ročník 25.6. - 8BD – Karlštejn, lomy Malá a Velká Amerika, 

Koněpruské jeskyně 

Červen – 8AC – Říp, Mělník 

IX. ročník  21.6. Dějepisná exkurze pro 9. ročníky: Říp, Terezín 

Školní akce  

VI. ročník 6.A – září – harmonizační pobyt Sedmihorky /červen – 

Doksy – muzeum Čtyřlístku, koupaliště Maškova 

zahrada, Malá Skála –rafty 

6.B – duben Noc s Andersenem – přespávání ve škole 

Duben – 6.A – přespávání ve škole (třídní akce) 

Únor – VV- Tulipánový měsíc – napříč ročníky 

Červen – Sedmihorky (bowling) 

Červen  - 6.A – přespávání ve škole (společné vaření, 

hry na zahradě i ve škole) 

VII. ročník Červen – 7.A,C – výlet Mirakulum 

Červen - 7.ročník – program na zahradě školy – Policie 

ČR 

VIII. ročník  

IX. ročník 12.9. přednáška p. Jetelové z ÚP na téma volba povolání 

17.6. 9.A rafty 

28.6. – 9.C – rozloučení na školní zahradě – odpoledne 

pro rodiče a učitele – soutěžní hra, občerstvení 

28. + 29.6. školní výlet 9.A ve Vesci pod Kozákovem 



23 

Sportovní akce, družina, zahraniční zájezdy 

➢ sportovních akce: 

o soustředění sportovních tříd - Sedmihorky, Malá Skála 

o lyžařské výcviky – proběhly v Pasekách n. Jizerou 

o bruslení 

o přebory venkovských škol v netradičních disciplínách – nekonalo se 

 

➢ akce školní družiny: 

V tomto školním roce vychovatelé školní družiny pořádaly tyto akce dle aktuálních 

epidemiologických nařízení: 

 

• 1. září           Slavnostní otevření družin 

• 20. října    Bramboriáda – hry a výrobky z brambor 

• 22. října   Den stromů v družině       

• 26. října         Helloween v družině     

• 6. prosince   Mikuláš na Alešovce 

• 6. ledna   Tříkrálová družina 

• 15.2. – 19.2. Masopustní týden a dětský Valentýn v družině 

• 1. dubna          Družinový večer s Andersenem 

• 22. dubna      Den Země v družině 

• 30. dubna   Rej čarodějnic v družině 

• 1. června   Mezinárodní den dětí – soutěže o nejhezčí obrázek křídou na chodníku 

• 2. června   Zahradní slavnost – akce školy včetně družiny 

 

➢ zahraniční zájezdy: 

o červen 2022 – Legoland Deutschland 

 

X. Mezinárodní spolupráce 

 

Ve školním roce 2021/2022 neproběhla mezinárodní spolupráce. 

 

XI. Ekologické aktivity a výchova k udržitelnému životu 

 

Funkci koordinátora EVVO zajišťovaly ve školním roce 2022 – 2023 Mgr. Petra 

Jágrová (M – PŘ) a Mgr. Zuzana Loudová (Z – PŘ). Obě absolvovaly studium 

koordinátorů EVVO (Praha - KEV). 

Škola má zpracovaný roční plán EVVO, který je součástí ročního plánu školy. Školní 

koordinátoři EVVO spolupracovali s učiteli na 1. i 2. stupni na realizaci některých 

přírodovědně-ekologických projektů. 



24 

Projekty EU „Ovoce do škol“ a „Mléko do škol“ probíhaly i v tomto školním roce, na  

1. i 2. stupni, za dodržování příslušných hygienických předpisů. 

 

➢ akce EVVO ve školním roce 2021 – 2022 

o Účast v projektu „Recyklohraní“ se omezila na sběr a likvidace elektroodpadu  

a baterií, sběr tonerů a cartridgí. 

o Projekty ve výuce – Průzkum podzimního lesa (frotáže kůry, listů, sběr přírodnin 

a jejich určování, proč jsou listy na podzim barevné) + Probouzí se jaro 

(pozorování a záznam změn v přírodě na jaře do jednoduchých archů, procházky  

s focením přírody, kvetoucí byliny, keře, stromy v aplikaci Plantnet, pozorování 

motýlů a různého hmyzu) - 1.B - Anna Cimbálová, Chlupaté království (hmyz - 

teorie, odchyt, hry, kniha) – 6.A - Petra Jágrová 

o Den Země - na 1. stupni zajišťovala Marcela Matějcová s Vl. Váňovou Šídovou  

a žáky 9.B, na 2.stupni žáci 8.A a 8.C se v rámci zeměpisu zapojili do sbírání 

odpadků ve svém okolí a následného třídění do určených kontejnerů. Někteří svou 

cestu dokonce řádně zmapovali v mobilní aplikaci a měřili počty kroků. 

o Učíme se venku – mnoho učitelů využilo prostor školní zahrady, blízký park či 

stadion a učili venku na čerstvém vzduchu.  

o Návštěvy SEV - Divizna Liberec - 8. ročníky - Prales na talíři, 6. ročníky - Jak se 

žije v půdě, Sedmihorky - 1. a 2. ročníky - Havěť sedmihorská, 3.a 4. ročníky - 

Cesta k vodě, Proč ta sova tolik houkala?, Stromy a my, Výprava na dno moře. 

o Oborové dny - přírodovědně zaměřená témata “Koně”, “Byliny”, “Turistika”, 

“Dřevo”. 

o Škola hrou a Den otevřených dveří – akce pro rodiče a příznivce naší školy 

spojená se soutěží 

o Den vody - školní akce - Cesta vody - 6.D - Vladimíra Váňová-Šídová 

o Dům přírody Českého ráje - exkurze 4.B - Klára Reichlová 

o Soutěže – zooriskuj - ze 79 tříčlených týmů se tým Holubka, Bouchner, Vytina ze 

7.B umístil na pěkném 18. místě 

 

 

XII. Práce s integrovanými žáky 

 

Naše škola má dlouhou tradici v individuální integraci žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami. Společné vzdělávání má smysl pro celou společnost. Ve školním roce 2021/22 

bylo na naší škole 91 integrovaných žáků. 

Při integraci těchto žáků úzce spolupracujeme zejména se SPC v Liberci, SPC v Turnově  

a PPP v Semilech, resp. s odloučeným pracovištěm v Turnově. 

Nezastupitelná byla v této oblasti práce asistentů pedagoga a ŠPP, kteří se těmto žákům 

věnovali. 

 

 

 

 

 



25 

XIII. Prevence sociálně patologických jevů 

 

Specifická primární prevence 

Vzhledem k oddělení budov 1. a 2. stupně se MP soustřeďují hlavně na potřeby 

druhostupňových žáků a učitelů a spolupráci s nimi. Na 1. stupni působí další pracovníci ŠPP 

(speciální pedagog, školní psycholog). 

Školní rok 2021/22 byl z hlediska primární prevence náročný, domníváme se, že i pod 

vlivem covidových opatření a distanční výuky. 

 

Vyhodnocení minimálního preventivního programu 2021 - 2022 

 

září 2021 

Ve všech 6. ročnících proběhl adaptační program pod vedením pracovníka ŠPP a TU. 

Program má především seznamovací charakter žáků mezi sebou i s třídním učitelem. TU má 

možnost monitorovat potenciální problémové žáky či problémové situace. 

Na žádost TU metodičky spolupracovaly při přípravě TH v 7.C, 9.C, 7.D.  MP dále řešily 

několik konfliktů mezi žáky a užívání návykových látek (obojí napříč druhým stupněm). 

Do 6.C byla na žádost TU objednána beseda se zástupcem Městské policie Turnov 

zaměřená na vztahy ve třídě, manipulaci a šikanu. 

 

 

říjen 2021 

MP projednávaly s rodiči nevhodné chování žáků ke spolužačkám (8. ročník) za 

přítomnosti TU a v téže třídě následně proběhla intervence Policií ČR.  

V 7. a 8. ročnících proběhlo plánované promítání dokumentu V síti s následnou reflexí jak 

od tvůrců, tak od pracovníků ŠPP. Probíhalo šetření ohledně užívání zakázaných látek ve 

škole (vaporizer, lyft). Šetření nevhodného chování k učiteli při výuce HV v 8.D. 

 

listopad 2021 

Plánovaný program Závislosti pod vedením Mgr. Koťátka proběhl v 9.AB. V listopadu 

proběhlo kontrolní setkání dohodnutých opatření se šetřenými žáky z 8.A a jejich rodiči. 

Dohodnutá pravidla byla žáky dodržována, k nevhodnému chování již nadále nedocházelo. 

 

prosinec 2021 

TH pod vedením MP proběhla v 8.A na žádost TU. Téma řešení konfliktů. 

Šetření šikany žáka 7.A a následná práce se třídou ve spolupráci s TU. 

 

leden 2022 

Několik schůzek s rodiči ohledně nevhodného a nepřiměřeného chování žáka 8.A. Schůzky 

s rodiči žáků z 8.AB a 9.AB o užívání a distribuci návykových látek (lyft)  

a sebepoškozování.  

Proběhl program Moderní je nekouřit v 6. a 7. ročnících dle aktuální situace ve škole  

a program Závislosti v 9.C. 



26 

 

únor 2022 

Proběhl plánovaný program Sexualita v 8. ročnících a Sranda nebo ubližování v 6.CD. 

Pohovor se žákem 8.D na téma vhodné chování a přiměřené reakce ve škole. Šetření lyftů 

zadržených v šatnách - 8.A, 9.B. 

 

březen 2022 

Šetření šíření a distribuce pornovideí mezi žáky 2. stupně (7.AC, 8.B). Žáci byli poučeni, 

rodiče informováni. 

 

duben 2022 

Podezření na užívání návykových látek a nošení nevhodných předmětů do školy u žáka 

9.C. Beseda s Policií ČR v 9.B na žádost TU. 

 

květen až červen 2022 

Maják - prg. pro 1. stupeň, ve 4. ročnících Alkohol a kouření, v 5. roč. Jsem originál, 

Bezpečně online. Maják - prg. pro 7.A Krása - dle aktuální situace ve třídě. 

Pod vedením TU probíhaly výlety na konci školního roku. V červnu proběhly oborové 

dny, jejichž cílem je mj. i vzájemné poznávání žáků napříč třídami. 

Šetření žákyně 7.C se sklonem k temným myšlenkám o životě + nevhodné ventilování 

emocí. Šetření žáka 7.B, u kterého jsme zajistili kuchyňský nůž. 

 

Součástí prevence se staly i harmonizační pobyty žáků 6. ročníků, které probíhají 

v různých rekreačních zařízeních. 

Významný podíl na preventivních aktivitách má činnost školského poradenského 

pracoviště.  

 

Školní poradenské pracoviště 

Je tvořeno dvěma školními metodičkami prevence, výchovnou poradkyní, školní 

psycholožkou, školním speciálním pedagogem a ředitelem školy. Školní poradenské 

pracoviště se scházelo pravidelně v úterý od 7:00 dvakrát v měsíci a podle aktuálních potřeb 

školy. Školské poradenské pracoviště se podílí na níže uvedených aktivitách: 

• tvorba základny primární prevence školní neúspěšnosti a sociálně nežádoucích jevů 

• realizaci preventivních programů na škole a sledování jejich účinnosti 

• kariérovém poradenství pro žáky 

• integraci žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

• budování příznivého sociálního klima na škole i v jednotlivých třídách 

• tvorbě předpokladů pro dlouhodobé snižování neprospěchu žáků 

• včasné intervenci při aktuálních problémech žáků a třídních kolektivů 

• metodické podpoře učitelům 

• zlepšování komunikace mezi školou a rodiči 

• koordinaci služeb ŠPP s dalšími poradenskými institucemi 

 



27 

XIV. Kontrolní činnost 

 

Ředitel školy a zástupkyně ředitele školy prováděli hospitace na 1. a 2. stupni i ve školní 

družině, a to jak v hodinách, tak při mimoškolních akcích. Ředitel dále kontroloval 

dodržování délky vyučovacích hodin, práci provozních zaměstnanců, pracovníků školní 

jídelny a také využívání tělocvičny ze strany soukromých nájemců. V oblasti BOZP a PO 

bylo realizováno školení pro zaměstanance. 

 

 

XV. Řídící činnost a prezentace školy 

 

S pracovními úkoly byli učitelé na jednotlivých pracovištích seznamováni prostřednictvím 

týdenních plánů, které zpracovává zástupkyně ředitele a vedoucí učitelka, za pomoci ostatních 

pedagogů a jsou vyvěšovány na Edookitu. 

Běžné otázky provozu školy byly řešeny na provozních poradách s pedagogickými  

i nepedagogickými pracovníky školy. 

Pravidelné hodnocení prospěchu a chování bylo prováděno na pedagogických radách  

(4 x ročně hodnotící pedagogická rada).  

Třídní schůzky s rodiči se konají především formou triád. Pravidelně se také schází výbor 

SRPŠ. Dle potřeby se schází (min. 2x ročně) školská rada. 

Příspěvky ze života školy byly zveřejňovány převážně v regionálním tisku, např. TvA. 

Některé nadregionální úspěchy (sportovní, literární oblast) se objevily i v médiích mimo 

Turnov. 

Největší podíl na prezentaci školy mají webové stránky a profil školy na Facebooku, 

YouTube a Instagramu. 

 

 

XVI. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Nabídek vzdělávacích institucí bylo využíváno dle finančních možností školy. Na konci 

srpna 2022 se ve Střížovicích uskutečnily „harmonizační dny pro učitele“. 

Školní rok byl částečně ovlivněn coronavirovou krizí – velká nemocnost. I pro 

nepedagogické zaměstnance byl nabídnut kurz AJ. 

 

září 2021 Datum Název 

Petra Jágrová 14. 9. 2021 

Dlouhodobý kurz "HODNOCENÍ v 

Hejného metodě 2. stupeň ZŠ" 

Regina Suchardová 1.9.2021 Finanční gramotnost na ZŠ 

Dana Bjačková 

21.9. + 23.9. 

2021 Robotel - jazyková učebna (webinář) 

Drbohlavová Anna 21.9.2021 

Aktivity pro zpestření hodin dějepisu na 

2. stupni ZŠ 

Drbohlavová Anna 30.9.2021 Praktické rady pro organizaci času 

Monika Bursová 14. 9. - 15. 11. Kurz psychohygieny pro pomáhající 



28 

2021 profese a zdravotníky 

   

říjen 2021 Datum Název 

Petra Jágrová 

5.10., 12.10. 

2021 

Dlouhodobý kurz "HODNOCENÍ v 

Hejného metodě 2. stupeň ZŠ" 

Regina Suchardová, Petra 

Jágrová 15. 10. 2021 seminář NPI "Finanční gramotnost" 

učitelský sbor 27.10.2021 Klima třídy 

Matěj Hudec 13. 10. 2021 

Elixír do škol: Setkání NEJEN učitelů 

fyziky 

Petra Hornová 4.10. 2021 

Webinář- Společné učení Metodou 

Feuersteina, zkušenosti 

zprostředkovaného učení- zaměřeno na 

cizince 

Petra Macháčková 9. 10. 2021 

Dlouhodobý kurz Čtením a psaním ke 

kritickému myšlení 

Markéta Křováčková 10.10. 2021 Jak na badatelství prakticky (online) 

Simona Bakešová, Monika 

Bursová, Pavel Naděje, Markéta 

Zofová 27.10.2021 Webinář práce s heterogenní skupinou 

Vendula Bičíková, Michal 

Loukota 13. -14. 10. 2021 Leader in Me - navštěva školy v Plzni 

Lenka Konopková 6.10. 2021 

online kurz : Mezi mluvnicí a 

komunikací.(Fraus 8.5h) 

Hana Mizerová 1.- 2.10.2021 

Družení naživo,celostatní školení 

vychovatelů ŠD a ŠK v Praze 

   

listopad 2021 Datum Název 

Jitka Koreňová 23.11.2021 

webinář: Jak začít s G Suite a Google 

Učebnou (Classroom) 

Petra Jágrová 2.11.,9.11.,30.11. 

Dlouhodobý kurz "HODNOCENÍ v 

Hejného metodě 2. stupeň ZŠ" 

Anežka Smutná, Iveta Šéfrová 11. 11. 2021 

Robotika pro učitele 2. st. ZŠ - oblastní 

workshop ICT, Liberec 

Anežka Smutná 12.11.2021 

Konference Učíme formativně.cz 

(online) 

Soňa Primásková 3.11.2022 Descartes Praha - Nearpod 

Petra Hornová 3.11.2021 

Webinář- Úvod do výuky češtiny jako 

druhého jazyka na ZŠ 

Drbohlavová Anna 25.11.2021 Praktický balíček do hodin dějepisu 

Matěj Hudec 10.11.2021 Jak na nadané děti: příběhy z praxe 

 



29 

prosinec 2021 Datum Název 

Petra Jágrová 

7.12., 21.12. 

2021 

Dlouhodobý kurz "HODNOCENÍ v 

Hejného metodě 2. stupeň ZŠ" 

Anežka Smutná 1.12.2021 

ABAKULAB pro učitele Hejného 

metody (webinář) 

AP - Hofhansová, Kazdová, 

Novotná, Schmidtová 9.12.2021 

Práce s heterogenní třídou, Petra 

Ambrožová 

   

leden 2022 Datum Název 

Jitka Koreňová, Anna 

Drbohlavová 10.1. 2022 Online výuka dějepisu 

Aleš Ressler  5.1. 2022 

Teambuildingové hudební aktivity pro 

práci v kolektivu 

Soňa Primásková 10.1. 2022 Descartes Praha, zeměpisné hry 

Kateřina Hofhansová 31.1.2022 

Asistent pedagoga a klima třídy, Mgr. 

Miroslav Vosmik 

Kateřina Macounová 10.1. 2022 

Zacházení s chemickými látkami a 

směsmi ve školách 

   

únor 2022 Datum Název 

Anežka Smutná, Iveta Šéfrová 8.2.2022 

Rozvíjíme informatické myšlení u žáků 

unplugged metodou 

Anežka Smutná 9. 2. 2022 Nová informatika na 2. stupni ZŠ 

Soňa Primásková 8.2.2022 učíme se s Cornellem - SEV Divizna 

Lucie Zoulová, Lenka 

Konopková, Ivana Procházková 10.2.2022 

Rozvoj syntaktické kompetence ve 

výuce češtiny na 2. stupni ZŠ. (Stanislav 

Štěpánik) 

Lucie Zoulová 17.2. 2022 

Online konzultační seminář k 

didaktickým testům z českého jazyka a 

literatury (Zora Marasac) 

Lenka Konopková 17.2. 2022 

Online seminář k didaktice čj - 

J.Vyplašilová 

   

březen 2022 Datum 

Webinář- Spoluučící se skupina na 

podporu pedagogů, asistentů a 

vychovatelů pracujících  

Anežka Smutná 21.3.-25.4. 2022 

Scratch pro 2. stupeň ZŠ – kurz – 

ONLINE (mírně pokročilí) 

Gabriela Pomrhoncová 23.3. 2022 

Explore together - AJ pro 3. ročník ( 

OUP ) 

Vladimíra Váňová Šídová 29.3. 2022 

Webinář - Wortschatz Essen und 

Trinken 

zaměstnanci 1. stupně + Jana 

Pekařová a Anežka Smutná 24.3.2022 Učení venku - Daniela Šťastná 



30 

Soňa Primásková 15.3. 2022 Přírodovědný Inspiromat - iQ Landia 

Petra Hornová 17. 3. 2022 

Sdílení příkladů dobré praxe: Přijímání a 

začleňování žáků cizinců 

Petra Hornová 28.3. 2022 

Webinář- Spoluučící se skupina na 

podporu pedagogů, asistentů a 

vychovatelů pracujících s žáky s OMJ- 

spolupráce a porovnávání 

Dana Bjačková 2.3.2022 

Úvod do kybernetiky (webinář - Učíme 

online) 

Dana Bjačková 16.3.2022 

Domácí úkoly v jazykové výuce 

(webinář - uč.online) 

Lucie Zoulová 2. 3. 2022 

Seminář o literárních žánrech (Zuzana 

Hloušková) 

   

duben 2022 Datum Název 

Anežka Smutná 21.3.-25.4. 2022 

Scratch pro 2. stupeň ZŠ – kurz – 

ONLINE (mírně pokročilí) 

Gabriela Pomrhoncová 28.4.2022 Čtenářská gramotnost pro 1. st. 

Gabriela Pomrhoncová 6.4.2022 Zásobník aktivit učitele AJ (NPI) 

Monika Smrkovská 7.4.2022 

Srozumitelné, funkční a v praxi ověřené 

návody, jak učit teorii umění 

Eva Cidlinská 21.-23.4. 2022 

Nové výzvy ve vzdělávání matematice v 

primární škole 

Marcela Matějcová, Zuzana 

Havrdová, Petra Macháčková, 

Markéta Křováčková, Radka 

Žáčková, Dana Bjačková 14.4. 2022 Příprava občanů k obraně státu 

Anežka Smutná 21.3.-25.4. 2022 

Scratch pro 2. stupeň ZŠ – kurz – 

ONLINE (mírně pokročilí) 

Tereza Mlejnková 28.4.2022 Zásobník aktivit učitele AJ 

Mirka Cirklová 26.4.2022 Umělcem v mladším školním věku 

Váňová Šídová 5.4.2022 

Webinář - Wortschatz zum Thema 

Tagesablauf 

Váňová Šídová 27.4.2022 Webinář - Fotogeschichten 

Aleš Ressler  29.4.2022 Boomwhackers pro 1. st  

Zdeňka Halamová, Kateřina 

Macounová, Jitka Koreňová, 

Jana Pekařová  9. 4. 2022 Učiteling Praha  

Zdeňka Halamová  28.4.2022 

webináře Čtenářská gramotnost, Jak učit 

HV 

Zuzana Loudová 26.4.2022 

MDV s PAvlou Štěpánovou - Zkoumavé 

čtení 

Hana Mizerová 13.4.2022 

Seznamovací a stmelovací aktivity v 

novém kolektivu,NPI ČR LB 



31 

 

květen 2022 Datum Název 

Anežka Smutná, Zuzana 

Loudová, Jiří Richtr 26.5. 2022 informatický výlet do Čakovic 

Monika Smrkovská, Jiří Nosek 16.5. 2022 Jak rozezpívat nezpěváky 

Eva Cidlinská 2.5. 2022 

Tvorba a zpracování představ v 

matematice. 

Věra Rojíková, Hana Mizerová, 

Simona Bakešová, Mirka 

Cirklová 30.5. 2022 Úzkosti dětí -J.Brand. 

Váňová Šídová 3. 5. 2022 

Webinář - Wortschatz zum Thema 

Kleidung und Mode 

Váňová Šídová 26. 5. 2022 Webinář - Moderní německé písně 

Monika Bursová, Petra Hornová, 

Simona Bakešová, Pavel Naděje, 

Marta Doubravová 3.5. 2022 

Principy práce s žáky s OMJ: Jak zapojit 

žáky s OMJ? 

Hana Mizerová 30.5.2022 Úzkost dětí (ZŠ, Alšovka, J.Brandejská) 

   

červen 2022 Datum Název 

Růžena Fialová, Martina 

Eichlerová 24. - 25.6.2022 Rope skipping 

Eva Cidlinská 28.6. 2022 

Informatika s Emilem a Robotika s 

Emou (informační webinář) 

Jiří Richtr celý školní rok 2 rok DVPP na TUL 

   

prázdniny 2022 Datum Název 

Jitka Koreňová, Milena Molnár 

Coufalová, Jana Pekařová, 

Kateřina Macounová 18. - 20.8. 2022 Letní škola UP 

Anežka Smutná, Anna 

Cimbálová, Jana Pekařová 19.-21.8. 2022 Letní škola UP 

Anežka Smutná 15.-17.8. 2022 Letní škola JOB - třídní management 

Monika Smrkovská, Jiří Nosek 30.8. 2022 

Agrese a šikana (Škoda auto vysoká 

škola) 

Jiří Nosek 31. 8. 2022 Bezpečí v dobách krize 

Eva Cidlinská 16.-20.8. 2022 

Škola Hejného metody matematiky 3.-

5.ročník 

Eva Cidlinská 23.8. 2022 

Piráti, mimozemšťani a pes. A co 

informatika? (webinář) 

Eva Cidlinská 31.8. 2022 

Největší kybernetické hrozby pro 

mládež (webinář Škoda Auto) 

Jitka Koreňová 31.8. 2022 Edu týden - Zdravá třída Petr Šolc 

Anežka Smutná 30.8. 2022 IQlandia MatematikUm 



32 

Anna Cimbálová, Jana Donátová 15.-19.8. 2022 FIE basic 

Petra Macháčková 18. 7. - 22.7.2022 Letní škola Hejného metody  

Kateřina Hofhansová 31.8. 2022 

Škoda Auto - EDU týden "Bezpečně v 

dobách krize" 

Dana Bjačková 24. a 30.8.2022 Smíšená výuka (AV Média) 

Lucie Zoulová, Oldřiška 

Korcová, Šárka Sedláčková, Jana 

Donátová 8. 8. - 11. 8. 2022 

Letní škola českého jazyka (Hello, 

Rusava) 

 

 

XVII. Materiálně technické zlepšení školy 

 

o výmalba a výměna osvětlení v suterénu – Skálova 

o obnova historických dveří (boční vchod) – Skálova 

o nový nábytek do učeben – Skálova, Alešova 

o nové stoly pro porady sboru - Alešova 

o výmalba Skálova, Alešova – učebny 

o stání na kola – Skálova u TV, Alešova na zahradě 

o nový konvektomat a varný kotel v jídelně 

o nové betonové lavičky na zahradě – Skálova 

o kamerový systém – chodby Skálova 

o vybavení pro smíšenou výuku – 2 učebny Skálova 

 

 

XVIII. Projekty, granty, sponzoring 

 
1) Společně to zvládneme III 

 

Jde o tzv. Šablony, projekt se zjednodušeným vykazováním (1. 8. 2021 – 30. 6. 2023), 

v rámci projektu jsme měli tyto aktivity: kluby logiky a čtenářství, tandemy, doučování, 

sdílení zkušeností, setkání pro rodiče, sociální pedagog nebo školní asistent. Navázat chceme 

šablonami JAK. 

 

2) Další projekty: 

▪ Podpora společného vzdělávání v pedagogické praxi 

▪ Pomáháme školám k úspěchu 

▪ Zkoumavé čtení 

 

 



33 

3) Dary a granty, které jsme obdrželi: 

o město Turnov – 8 tis. na obědy pro soc. slabé žáky 

o Žlutá Ponorka – obědy pro Ukrajince - 5 770 Kč 

o VC Turnov – 4 ks All-in-one PC 

o soukromí dárci – podpora ukrajinských žáků – 23 tis. 

o Pomáhá školám k úspěchu – čtenářská gramotnost – 138 tis. 

o Nadace Kellner family – podpora začlenění ukrajinských uprchlíků – 105 tis. 

o dotace od Libereckého kraje - Potravinová pomoc, Společně ve volnočasovém klubu 

III 

o MŠMT - Podpora vzdělávání žáků cizinců – škola pro jazykovou přípravu cizinců 

o MAS – dotace na konvektomat a varný kotel do ŠJ – 430 tis. 

o IROP – smíšená výuka – 260 tis. 

 

 

XIX. Údaje o výsledcích kontrol 

 

Proběhla kontrola ČŠI (šetření stížnosti), šlo o žáka, který soustavně nedodržoval aktuálně 

platná protiepidemická opatření. Vzhledem k porušení pravidel mu nebyl vydán oběd (odmítl 

nabízenou roušku). Inspekce zjistila částečné pochybení, které spočívalo v tom, že vedoucí 

jídelny nekontaktovala zákonné zástupce žáka, aby si přišli vyzvednout oběd (za dodržení 

platných opatření) oni, místo žáka. 

 

Finanční kontrola FO proběhla bez závad. 

 

XX. Autoevaluace školy 

 

Z důvodu ukrajinské krize autoevaluace školy loňský rok neproběhla. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 

Základní škola Turnov, Skálova 600, příspěvková organizace 

 

Základní škola Turnov, Skálova 600, 511 01 Turnov 

Tel: 481 322 770 

e-mail: skola@zsskalova.cz 

www.zsskalova.cz 

IČO: 00854794 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

ZA ROK 2021 

 
 

Zpracoval: Mgr. Michal Loukota, v Turnově 15. 10. 2022 



35 

Základní škola Turnov, Skálova 600, příspěvková organizace 

 

 

Adresa organizace: Základní škola Turnov, Skálova 600, 511 01 Turnov  

 

Okres: Semily  

 

Kraj: Liberecký  

 

Typ organizace: příspěvková organizace  

 

Statutární orgán – ředitel: Mgr. Michal Loukota, ve funkci od 1. 8. 2013 

 

Zřizovatel: Město Turnov, Antonína Dvořáka 335, okres Semily  

 

IČO organizace: 00854794  

 

REDIZO: 600099369  

 

Odloučená pracoviště: Alešova 1059, Alešova 1723 (od 1. 9. 2019) 

 

Organizaci tvoří: 

➢ Základní škola, kapacita 680 žáků (od 1. 4. 2022 do 31. 8. 2023 

710 žáků) 

➢ Školní družina, kapacita 150 žáků (od 1. 9. 2019) 

➢ Školní jídelna, kapacita 1 000 jídel (od 1. 9. 2021) 

➢ Školní výdejna, kapacita 350 jídel (od 1. 9. 2021) 

 

Internetová stránka školy: www.zsskalova.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zsskalova.cz/


36 

I. Příjmy za rok 2021 

 

Celkové příjmy  64 555 561,79 

 Z vlastní činnosti 3 104 398,60 

 Prostředky od obce 3 819 000,-- 

 Prostředky od státu   53 246 581,-- 

 Dotace MÚ – kluziště, stadion 72 750,-- 

 Dotace MÚ – dofinancování asist. pdg. 204 000,-- 

 Úroky 1 922,14 

 Dar na soc.sl. žáky 1 653,- 

 Příspěvek na pronájem ISŠ 313 449,67 

 Příspěvek „Pomocné ruce“ 45 000,-- 

 Refundace mzdy 7 873,50 

 Dar z nadace manželů Kellnerových 138 055,-- 

 Dotace Potravinová pomoc 13 395,25 

 Projekt Společně to zvládneme II 501 071,-- 

 Projekt Společně to zvládneme III 190 541,-- 

 Ostatní výnosy 715 800,10 

 Zúčtování fondů 126 061,43 

 Kurzové zisky 254,-- 

 Odpisy 1 561 000,-- 

 Odpisy IM z transferu 67 991,-- 

 Hospodářská činnost 424 765,-- 
 

 

II. Výdaje za rok 2021 

 

Celkové výdaje   64 010 377,83 

 Na platy pracovníků včetně DPP 39 488 446,25 

 Zákon. odvody zdrav. a sociální 12 878 721,-- 

 FKSP 997 521,55 

 Ostatní sociální náklady  150 446,66 

 Učebnice, učební pomůcky 437 372,68 

 Cestovné 47 613,-- 

 Plavání 59 875,- 

 Ostatní 9 673 694,14 

 Hospodářská činnost 276 687,55 
 

 

 

 

 

 



37 

III. Hospodářský výsledek k 31. 12. 2021 

 

Příjmy Výdaje  Výsledek 

64 555 561,79 64 010 377,83 545 183,96 

 

IV. Komentář  

  

Výše uvedené tabulky zahrnují společné prostředky od zřizovatele i státu. Prostředky od 

státu na platy byly vyšší (navýšení platových tarifů a nenárokových složek). 

Prostředky od státu byly zcela vyčerpány. Prostředky na provoz od zřizovatele byly kvůli 

covidu sníženy o 5 %. Výnos z hospodářské činnosti byl nižší o cca 20 000 Kč. 

Výsledek hospodaření 545 183,96 Kč byl převeden do rezervního fondu, kladný výsledek 

byl způsoben hospodářskou činností školy a zůstatkem z provozního příspěvku (energie). 

 Podrobné hospodaření dle jednotlivých účtů je v přílohách této výroční zprávy. 

  

V. Přílohy 

  

Příloha č. 1 – Čerpání prostředků státu dle účtů, k 31. 12. 2021 

  

Příloha č. 2 – Čerpání prostředků zřizovatele dle účtů, k 31. 12. 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 

Příloha č. 1 

 

ČERPÁNÍ PROSTŘEDKU STÁTU K  31. 12. 2021 

     
501 800 DDHM do 3 000 Kč k výuce  0,00  
501 820 DDNM do 3 000 Kč k výuce 0,00  
501 830 knihy do žákovské knihovny 32 486,00  
501 840 učební pomůcky 50 986,04  
501 850 ochr. prac. prostředky 21 778,82  
501 860 učebnice 169 443,00  
501 861 prac. sešity 22 461,80  
501 870 uč. pomůcky SVP 720,00  
501 880 prac. sešity pro 1. třídy 48 296,20  
501 890 hry do ŠD 13 638,00 359 809,86 

         
512 800 cestovné 47 613,00  
512 810 cestovné nepedagogové 0,00 47 613,00 

518 800 poštovní poplatky k učebnicím 1 756,00  
518 810 plavání 31 363,00  
518 830 výuk. Licence 97 585,64  
518 840 ubytování 1 350,00  
518 960 prev. Prohl. 2 700,00  
518 970 DVPP 128 030,38   

518 980 DVNP 0,00 262 785,02 

521 800 Hr. mzdy bez OON 34 311 439,00  
521 801 Náhrdy za DPN 321 797,00  
521 802 Hm podpůrka 3 306 904,00  
521 850 Hr. mzdy na dohody 240 748,00  
521 870 Hr. Mzdy na dohody intervence 38 400,00  
521 803 DPN podpůrka 39 163,00  
521 804 Podpůrka dohody 62 100,00 38 320 551,00 

         
524 800 ZP zaměstnavatel 3 093 120,00  
524 802 ZP zaměstnavatel podpůrka 303 031,00  
524 900 Sp zaměstnavatel  8 522 247,00  
524 902 SP zaměstnavatel podpůrka 835 043,00 12 753 441,00 

         
525 840 Zák. poj. Odpovědnosti 149 244,35 149 244,35 



39 

         
527 800 1 % z mezd na FKSP 759 579,58 759 579,58 

         
558 810 DDHM nad 1000 Kč k výuce 440 942,19  
558 820 DDNM k výuce nad 3 000 Kč 7 865,00 448 807,19 

     

  CELKEM ČERPÁNÍ 53 101 831,00   

 

 

 

 

Příloha č. 2 

 

Čerpání prostředků MĚSTA k 31. 12. 2021  
     
501 300 Všeobecný materiál 250 254,72  
501 310 Kancelářské potřeby 43 235,69  
501 320 DDHM do 3 000 Kč 187 329,00  
501 340 Noviny, čas., odb.lit. 15 611,00  
501 330  1 439,00  
501 360 Léky 4 109,00  
501 370 Materiál pro sport. Třídy -7 800,00  
501 380 Záclony, ubrusy, tapety 0,00  
501 390 DDNM do 3 000 Kč 0,00  
501 400 učebnice poříz. za poškozené + 1tř. 0,00  
501 430 Drobné nádobí do ŠJ 13 688,73  
501 450 Čistící prostř., toal. Papír 176 391,97  
501 460 Tříd.knihy,vysvěd.žák. Knížky 10 041,00  
501 470 Hračky pro ŠD 2 288,00  
501 480 Materiál pro ŠD 27 197,00  
501 490 Benzín, olej 12 850,00  
501 500 Potraviny 2 626 609,68  
501 550 materiál pro soc. sl. Žáky 0,00 3 363 244,79 

     
502 310 Energie- Skálova 210 534,50  
502 320 Energie- školní jídelna 274 302,00  
502 330 Energie - Alešova 42 815,00  
502 340 Energie - ISŠ 56 286,96   

502 400 Plyn - školní jídelna 22 325,58   



40 

502 500 Plyn - Alešova 53 564,12   

502 510 Plyn - ISŠ 77 388,77   

502 600 Plyn - Skálova 472 924,10   

    1 210 141,03 

     
503 300 Voda 311 360,20   

503 310 Voda - ISŠ 11 378,37 322 738,57 

     
511 300 Opravy a udržování 306 046,07 306 046,07 

     
512 300 Cestovné 0,00  
512 370 Cestovné sport. Třídy 0,00 0,00 

     
513 300 Náklady na reprezentaci 2 781,00 2 781,00 

     
518 300 Služby všeobec. 321 463,21  
518 310 Konica - kopírování 44 660,83  
518 320 Cestovné - Gordic 0,00  
518 330 Odvoz odpadů 68 307,26  
518 340 Nájemné - stadion, hala,kluz. 224 200,00  
518 350 Telefony 107 785,01  
518 360 Deratizace 3 025,00  
518 370 Malování 0,00  
518 380 Dopravné 6 773,39  
518 390 Zpracování mezd 168 110,00  
518 400 Preventivní prohlídky 4 500,00  
518 410 Přihrádečné 0,00  
518 420 Bankovní poplatky 9 495,44  
518 430 Ost. služby - sport. třídy(dopr.) 44 449,00  
518 440 Poplatky sporožiro 0,00  
518 450 Školení z rozpočtu města 9 870,00  
518 460 Ostraha objektu 14 520,00  
518 470 Nájemné ISŠ 112 140,00  
518 480 Péče o sít, servery 36 602,50  
518 490 Správní poplatky 0,00  
518 500 Známky - spotřeba 1 947,00  
518 510 Žetony - spotřeba 28 628,60  
518 520 Poštovní poplatky, balné 2 091,00  
518 540 Plavecký výcvik - provoz. Nákl. 28 512,00  



41 

518 550 Stravné soc.sl. žáci 7 719,00   

518 560 Aktualizace SW 53 253,28   

518 570 Úklid ISŠ 56 255,57 1 354 308,09 

     
521 300 Hr. Mzdy FO 0,00  
521 310 Hr. Mzdy AP 148 491,00  
521 311 Hr. Mzdy AP - DPN 1 960,00  
521 320 Hr. Mzdy DK 13 650,00  
521 370 HM na dohody sport. Tř. 25 600,00  
521 700 Mzd.náklady šk.jídelny 70 935,00  
521 701 Mzd.náklady šk.jídelny HM na dohody 0,00 260 636,00 

     
524 310 ZP zaměstnavatel AP 13 361,00  
524 320 SP zaměstnavatel AP 36 825,00  
524 410 ZP zaměstnavatel DK 1 080,00  
524 420 SP zaměstnavatel DK 2 976,00  
524 700 ZP zaměstnavatel mzd.nákl. ŠJ 6 384,00  
524 510 přeúčtování šablony 5 183,00  
  520 přeúčtování šablony 14 286,00  
524 710 ZP FO 0,00  
524 750 SP zaměstnavatel - mzd.nákl. ŠJ 17 594,00  
524 760 SP FO 0,00 97 689,00 

     
525 310 Zák. poj. Odpovědnosti - AP 619,10  
525 320 Zák. poj. Odpovědnosti - DK 50,40  
525 700 Zák.poj. odpovědnosti - mzd.nákl. ŠJ 257,33 926,83 

     
527 300 respirátory 27 058,00  
527 310 1% z mezd na FKSP - AP 3 009,02  
527 320 1% z mezd na FKSP - DK 0,00  
527 700 1% z mezd na FKSP - mzd.nákl. ŠJ 1 418,70 31 485,72 

     
538 300 Daň z úroku   0,00 

     
542   Daně a poplatky 0,00   

     
549 310 Spoluúčast pojistné 11 769,00  
549 320 Pojištění školy 38 975,00  
549 330 Pojištění D.A.S. 1 500,00  
549 340 pov. Ručení 10 261,00  



42 

549 350 Registrační poplatek M.R.K.E.V. 600,00  
549 380 Členský příspěvek na ekologii 0,00  
549 400 Opotřebení lyž. výstroje a kol 0,00  
549 410 Ubytování učitelů na lyž.výcviku 1 380,00  
549 440 Plnění zaměst. ZPS 0,00  
549 450 Startovné    
549 500 Odvod za porušení kázně 0,00 64 485,00 

     
551 300 Odpisy DHM 1 628 782,00 1 628 782,00 

     
558 300 DDHM do 1000 Kč 0,00  
558 310 DDHM nad 3000 Kč 308 925,73  
       
558 320 DDNM 0,00 308 925,73 

563   Kurz. Ztráty 0,00 0,00 

     

   8 952 189,83   

 


